
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/../2025 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d,  i,  pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U.  z 2025 r.,  poz. 1153)  art.  212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025r., poz. 1483), Rada Gminy w Połajewie uchwala,  co  następuje: 

§ 1. W  budżecie Gminy na 2025 rok uchwalonym uchwałą nr VII/57/2024 Rady Gminy w Połajewie 
z dnia 30 grudnia 2024r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 19 lutego 2025r.,  uchwałą 
nr VIII/62/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 marca 2025r., zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy 
Połajewo  z dnia 22 kwietnia 2025r., zarządzeniem nr 35/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 16 maja 2025r., 
uchwałą nr IX/75/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 maja 2025r., zarządzeniem nr 37/2025 Wójta 
Gminy Połajewo  z dnia 28 maja 2025r., zarządzeniem nr 42/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 30 czerwca 
2025r., zarządzeniem nr 53/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 20 sierpnia 2025r., zarządzeniem nr 56/2025 
Wójta Gminy Połajewo  z dnia 4 września 2025r., uchwałą nr XI/81/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 
25 września 2025r., zarządzeniem nr 57/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 30 września 2025r., zarządzeniem 
nr 61/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 27 października 2025r., uchwałą nr XII/89/2025 Rady Gminy 
w Połajewie z dnia 6 listopada 2025r., zarządzeniem nr 69/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 26 listopada 
2025r., zarządzeniem nr 71/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 9 grudnia 2025r., wprowadza następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę 134.978,24zł do kwoty 56.287.324,40zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 45.637.640,40zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 10.649.684,00zł; 

2) treść załącznika nr 1 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust.1 zwiększa  się plan wydatków o kwotę 134.978,24zł  do kwoty 58.060.633,40zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 45.298.694,40zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 12.761.939,00zł; 

4) treść załącznika nr 2 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) treść załącznika nr 4, dotycząca zadań majątkowych zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

6) treść załącznika nr 6 dot. planowanych  kwot dotacji  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały; 

7) treść załącznika nr 9 dot. planu finansowego dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi  Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/.../2025  Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 grudnia 2025 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2025 r. Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 250 431,10 -100 969,25 8 149 461,85

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 520 000,00 -50 000,00 2 470 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 -50 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 080 969,25 -50 969,25 4 030 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 969,25 -50 969,25 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 794 336,00 -120 000,00 1 674 336,00

40002 Dostarczanie wody 1 794 336,00 -120 000,00 1 674 336,00

0830 Wpływy z usług 1 786 336,00 -120 000,00 1 666 336,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 011 796,00 10 966,25 1 022 762,25

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 844 668,00 9 266,25 853 934,25

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 566,25 3 566,25

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 700,00 5 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 167 128,00 1 700,00 168 828,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 700,00 1 700,00

750 Administracja publiczna 474 818,00 600,00 475 418,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 600,00 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 600,00 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 203,00 2 203,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 2 203,00 2 203,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 2 203,00 2 203,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 739 842,97 197 000,00 18 936 842,97

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

235 000,00 197 000,00 432 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 185 000,00 185 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 12 000,00 12 000,00

758 Różne rozliczenia 13 317 469,03 27 682,00 13 345 151,03

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

573 876,26 27 682,00 601 558,26

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 573 876,26 27 682,00 601 558,26

801 Oświata i wychowanie 1 051 433,81 30 200,00 1 081 633,81

80104 Przedszkola 826 000,00 10 200,00 836 200,00

0830 Wpływy z usług 0,00 10 200,00 10 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 110 000,00 20 000,00 130 000,00

0830 Wpływy z usług 110 000,00 20 000,00 130 000,00

855 Rodzina 4 434 602,06 87 296,24 4 521 898,30

85504 Wspieranie rodziny 14 445,60 21 296,24 35 741,84

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 21 296,24 21 296,24

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 873 898,10 66 000,00 939 898,10

0830 Wpływy z usług 314 000,00 66 000,00 380 000,00

Razem: 56 152 346,16 134 978,24 56 287 324,40

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/.../2025  Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 grudnia 2025 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2025r. Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 720 316,85 89 323,00 10 809 639,85

01030 Izby rolnicze 12 600,00 -100,00 12 500,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

12 600,00 -100,00 12 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 873 655,00 103 323,00 3 976 978,00

4260 Zakup energii 540 500,00 20 708,00 561 208,00

4270 Zakup usług remontowych 139 385,00 43 615,00 183 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

30 000,00 10 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 29 000,00 259 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 188 700,00 -14 000,00 5 174 700,00

4260 Zakup energii 205 000,00 16 000,00 221 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 658 700,00 -30 000,00 628 700,00

01095 Pozostała działalność 1 644 461,85 100,00 1 644 561,85

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

0,00 100,00 100,00

600 Transport i łączność 3 626 292,00 -51 600,00 3 574 692,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 527 480,00 -51 600,00 3 475 880,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 -300,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 300,00 -1 300,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 114 880,00 -49 000,00 1 065 880,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 562 700,00 -4 300,00 558 400,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 94 300,00 -4 300,00 90 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 -300,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 321 011,00 23 960,00 5 344 971,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 589 173,00 283,00 3 589 456,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 43 500,00 -15 000,00 28 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 077,00 15 000,00 151 077,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 000,00 -217,00 82 783,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 500,00 500,00 6 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 946 880,00 23 677,00 970 557,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 630 000,00 25 081,00 655 081,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 880,00 -1 404,00 17 476,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 432 625,00 23 500,00 456 125,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 388 125,00 23 500,00 411 625,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 15 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 000,00 12 000,00 134 000,00

4260 Zakup energii 25 000,00 -5 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 1 500,00 81 500,00

801 Oświata i wychowanie 22 880 704,81 32 682,00 22 913 386,81

80101 Szkoły podstawowe 13 869 460,00 26 278,00 13 895 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 578 000,00 -5 713,00 1 572 287,00

4270 Zakup usług remontowych 313 000,00 13 019,00 326 019,00

4300 Zakup usług pozostałych 199 200,00 3 000,00 202 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 476 303,00 15 972,00 492 275,00

80104 Przedszkola 6 790 606,00 -15 000,00 6 775 606,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00 -20 000,00 130 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

70 000,00 5 000,00 75 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 194 560,00 8 599,00 203 159,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 862 000,00 -8 599,00 1 853 401,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 353 000,00 1 404,00 354 404,00

4270 Zakup usług remontowych 58 000,00 1 404,00 59 404,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 377 739,00 20 000,00 397 739,00

4220 Zakup środków żywności 110 000,00 20 000,00 130 000,00

855 Rodzina 4 853 521,06 21 296,24 4 874 817,30

85504 Wspieranie rodziny 119 174,60 21 296,24 140 470,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 221,00 18 097,16 96 318,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 734,60 2 814,50 17 549,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 250,00 384,58 2 634,58

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 845 652,10 0,00 845 652,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -1 225,00 28 775,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 754,00 1 225,00 14 979,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 889 435,00 -16 883,00 3 872 552,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 890 172,00 0,00 2 890 172,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 400,00 600,00 73 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 210,00 90,00 13 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 910,00 10,00 1 920,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -700,00 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 557 000,00 -16 883,00 540 117,00

4270 Zakup usług remontowych 210 000,00 -16 883,00 193 117,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 459 132,25 17 000,00 2 476 132,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 174 532,25 85 000,00 1 259 532,25

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

903 000,00 68 000,00 971 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 700,00 10 000,00 73 700,00

4260 Zakup energii 40 932,25 2 000,00 42 932,25

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 5 000,00 37 000,00

92116 Biblioteki 285 000,00 -68 000,00 217 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

285 000,00 -68 000,00 217 000,00

Razem: 57 925 655,16 134 978,24 58 060 633,40

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 3



Załącznik nr 3  do uchwały nr XIV/.../2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 grudnia 2025r.

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 388 700,00 -1 000,00 7 387 700,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 700 000,00 29 000,00 2 729 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 29 000,00 259 000,00

Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Połajewo. 130 000,00 -83 000,00 47 000,00

Rozbudowa rozdzielczej sieci wodociągowej na terenie Gminy Połajewo. 100 000,00 112 000,00 212 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 688 700,00 -30 000,00 4 658 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 658 700,00 -30 000,00 628 700,00

Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Połajewo. 453 500,00 -50 000,00 403 500,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Połajewo. 0,00 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 3 149 512,00 -49 000,00 3 100 512,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 114 880,00 -49 000,00 3 065 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 114 880,00 -49 000,00 1 065 880,00

Budowa drogi gminnej - odcinka ul.Leśnej wraz z ul. Spokojną. 614 880,00 -100 000,00 514 880,00

Budowa kanalizacji deszczowej we wsi Krosin. 50 000,00 20 000,00 70 000,00

Przebudowa dróg gminnych - zjazd  ul. Miła. 0,00 31 000,00 31 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 125,00 1 500,00 141 625,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 98 125,00 1 500,00 99 625,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 1 500,00 81 500,00

Modernizacja remiz OSP Boruszyn i Połajewo (wymiana bram i drzwi). 80 000,00 1 500,00 81 500,00
Razem

Razem 12 810 439,00 -48 500,00 12 761 939,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



 Załącznik nr 4 do  uchwały nr 

XIV/…/2025  Rady Gminy w Połajewie  
z dnia  30 grudnia 2025 r. 

 

     

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Połajewo w 2025 roku. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.  

 

Lp. Rodzaj 

dotacji 

Uprawniony do otrzymania 

dotacji 

Dział-rozdział-§ Kwota 

dotacji 

planowanej 

Nazwa zadania 

1 Dotacje celowe 

 1.1 Gmina Oborniki, Gmina Czarnków,  

Gmina Miasta Czarnków, Miasto 

Chodzież 

801-80104-2310 130 000,00 Zwrot dotacji w związku z uczęszczaniem do przedszkoli 

niepublicznych na terenie gmin ościennych dzieci będących 

mieszkańcami Gminy Połajewo. 

1.2 Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego 

600-60002-6300 34 632,00 Dofinansowanie projektu pn.  „Rewitalizacja kolejowego ciągu 

komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – 

Rogoźno –Wągrowiec” w ramach  Program Uzupełniania Lokalnej i 

Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+  do 2029 roku. 

1.3 Starostwo Powiatowe w Czarnkowie 600-60004- 2710 50 000,00 
Dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

2 Dotacje podmiotowe 

 2.1 Gminny Ośrodek Kultury w Połajewie 921-92109-2480 971 000,00 Na statutową działalność GOK. 

2.2 Biblioteka Publiczna w Połajewie 921-92116-2480 217 000,00 Na statutową działalność Biblioteki Publicznej.  

3 Dotacje przedmiotowe 

 3.1     

3.2     

Razem: 1 402 632,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



 

 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.  

 

Lp. Rodzaj 

dotacji 

Uprawniony do otrzymania 

dotacji 

Dział-rozdział-§ Kwota dotacji 

planowanej 

Nazwa zadania 

1 Dotacje celowe 

 1.1 Kluby sportowe  działające na terenie 

Gminy Połajewo 

926-92605-2820 85 000,00 Na prowadzenie statutowej działalności  sportowej. 

 1.2 Kościół pw. św. Andrzeja Apostoła w 

Boruszynie 

921-92120-6570 343 000,00 Dofinansowanie prac remontowych  w Kościele pw. 

Św. Andrzeja Apostoła w Boruszynie.  

 1.3 Kościół pw. św. Michała Archanioła w 

Połajewie 

921-92120-6570 656 600,00 Dofinansowanie remontu cokołu i elewacji Kościoła 

pw. Św. Michała Archanioła w Połajewie. 

 
1.4 OSP Połajewo 754-75412-6230 18 125,00 

Dofinansowanie  dla OSP Połajewo na zakup 

pralnico-wirówki i suszarki.  

2 Dotacje podmiotowe 

 2.1     

 2.2     

3 Dotacje przedmiotowe 

 3.1     

Razem: 1 102 725,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 2



Załącznik  nr 5  do uchwały nr XIV/…/2025   Rady Gminy w Połajewie z dnia 30 grudnia  2025r. 

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Połajewo w 2025r. 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 566 688,00 
  

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 566 688,00 
  

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 543 688,00 

  

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

7 000,00 
  

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

16 000,00 
  

    Razem 2 566 688,00 
 

    

       Wydatki 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 890 172,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 890 172,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 260,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 27 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 300,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 920,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 694,00 

    4260 Zakup energii 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 760 174,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 724,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

500,00 

 Razem 2 890 172,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XIV/…../2025 Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 30 grudnia  2025 roku. 

Dochody 

Zwiększenie/zmniejszenie  dochodów  ogółem o kwotę  134.978,24zł: 

- zwiększono plan dot. środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 
w obszarze oświaty o 27.682,00zł  w dziale 758 rozdziale 75802 z tyt. wzrostu zakresu zadań oświatowych 
w stos. do zakresu zadań przyjętego do obliczenia potrzeb oświatowych na rok 2025 (pismo  Min. Finansów 
i Gospodarki nr ST3.4751.1.34.2025.4g z dnia 27 listopada 2025r.; 

- wprowadzono plan środków z Funduszu Pracy w dziale 855 rozdziale 85504 w kwocie 21.296,24zł 
z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2025”, 
(Umowa z Woj. Wielkopolskim  nr PS-III.946.5.2025.131); 

- zwiększono  plan dochodów z usług w dziale 801 w  rozdziale 80148 o kwotę  20.000,00 zł stanowiącą 
opłatę za wyżywienie w stołówce szkolnej (kalkulacja własna jednostek); 

- zwiększono  plan dochodów z usług w dziale 855 rozdziale 85516 o kwotę  66.000,00 zł stanowiącą 
opłatę za żłobek  (kalkulacja własna jednostki); 

- zwiększono bądź zmniejszono plany dochodów w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 
celem dostosowania poziomu środków do faktycznej realizacji: rozdział 01043 i 01044  -100.961,85zł z tyt. 
zwrotu Vat, rozdział 40002 wpływy z tyt. sprzedaży wody -120.000,00zł, rozdział 70005 i 70007 wpływy 
z odsetek za nieterminowe wpłaty (CO, czynsze, rozliczenia z lat ubiegłych) w łącznej kwocie 10.956,25zł,  
w rozdziale 75023 w dochód płatnika z tyt. terminowych wpłat kwota 600,00zł, w rozdziale 75405 zwrot  
niewykorzystanej dotacji przez policję z roku 2024 2.203,00zł,  w rozdziale 75618 wpływy z opłaty 
planistycznej w kwocie 185.000,00zł oraz z tyt. opłaty za udzielenie ślubu poza lokalem USC 12.000,00zł  
w rozdziale 80104 kwotę 10.200,00zł (wychowanie przedszkolne);  

Wydatki 

Zwiększenie/zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 134.978,24zł: 

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 801 rozdziale 80101 o kwotę 27.682,00zł,  

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 801 rozdziale 80148 o kwotę 20.000,00zł,  

- zwiększono wydatki bieżące   w dziale 855 rozdziale 85504  o kwotę 21.296,24zł,   

 Dokonano przeniesień  w planie  dochodów i wydatków między §§ na łączną kwotę 449.710,25zł, 
polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu (nie powodujących zmian dochodów i wydatków budżetu 
Gminy ogółem).  

Celem wprowadzonych zmian jest dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E348FB-A07F-4DCF-A4B1-B525E17A0AB2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/../2025 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


